



VOR FRUE SKOLE

Skolebestyrelsesmøde den 19/9 2018

18.00 – 20.00.

Mødet afholdes på lærerværelset

Deltagere: Søren, Jørgen, Dorte, Charlotte, Sofie, Julia, Nadia, Siff, Kristian, Smilla, Rasmus, Wilhelmine, Nini, Anders,

Afbud: Siff og Rasmus

Referent: Nini Vilhelmsen

Dagsorden

	<i>Kl.</i>	<i>Punkt</i>	<i>Referat</i>
1	18.00	Godkendelse af dagsorden.	Dagsorden blev godkendt
2	18.05	Godkendelse af referat fra sidste møde	Det udsendte referat er godkendt
3	18.10	Elevråd	Elevrådets har produceret en videofilm, som høringsvar til budgettet/skolestrukturdebatten. Videoen blev vist, og NM hjælper eleverne med at sende filmen til høring.

Sager

	<i>Kl.</i>	<i>Punkt</i>	<i>Referat</i>
4	18.15	<p>Orientering (v/formanden) om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dialogmøde afholdt i Vor Frue • Dialogmøde på Rådhuset den 11. september • Dialog på sociale medier • Informationer fra af Lokalrådets nedsatte arbejdsgrupper – herunder gennemført spørgeskemaundersøgelse blandt forældrene 	<p>Søren orienterede om div. møder, der har være afholdt siden sidste SB møde.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dialogmøde m/borgmesteren i Vor Frue herunder om procedure for indkaldelsen til mødet, samt indhold på mødet og mødets forløb. - Møde på Rådhuset for skolerne i midtbyen. Der var en god tone og dialog med politikerne. - Der har været en heftig debat på de sociale medier, hvor faktuelle oplysninger har været refereret i modstrid med virkeligheden, og tonen har være hård og til tider ubehagelig. - Der har været afholdt møde i Lokalrådet, hvor der blev nedsat flere arbejdsgrupper. Søren viste et slide med faktuelle oplysninger og et slide fra en brugerundersøgelse - Der er pt gang i at producere en video med fokus på skolens fællesskaber på tværs af alder og årgange, kulturbærende samlingspunkt for byens borgene, samt fokus på fagligheden og trivslen. Der er enighed om, at tilgangen skal være konstruktiv

5	18.35	<p>Høring vedr. budget 2019</p> <ul style="list-style-type: none"> Efter 1. behandlingen af budget 2019-2022 i Økonomiudvalget er høringen gået i gang. Høringsperioden løber frem til 25. september 2018. Høringsmaterialet kan man finde på kommunens hjemmeside på www.roskilde.dk/budgethoering2019. Det er også på denne hjemmeside-adresse, at man som høringsberettiget indsender sit høringssvar. Man skal udfylde, hvem man afgiver høringssvaret på vegne af og derefter uploade sit høringssvar som en pdf-fil. Når høringssvaret er sendt, vil man modtage en kvitteringsmail, og høringssvaret vil umiddelbart derefter være synligt på samme hjemmeside. 	<p>http://roskilde.dk/content/hoering-af-forslag-til-budget-2019</p> <p>Efter en længere drøftelse var der enighed om at flg. temaer (markeret med *) skulle indgå i høringssvaret (elevrådet er velkommen til også at byde ind):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Antal af klasser og medarbejdere* • Betydningen af for få elever/ for mange børn i hhv. skole /daginstitution • Klubforhold ift. antal af børn på Øst • De tre allerede sendte scenarier* • Det økonomiske perspektiv • Opfordring om at sparke forslaget til ny skolestruktur for VFS til hjørne. • Fakta arket* • Det I foreslår bliver ikke billigere <p>Der er ligeledes enighed om, at svaret skal være kort og præcist høringssvar samt at Søren udarbejder høringssvaret.</p>
5	19.30	<p>Tilsyn med skoleårets planlægning</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skoleledelsen redegør for årets planlægning af skoleåret jf principper for området. • Bestyrelsen drøfter om der behov for ændring af principperne. 	<p>AR orienterede om proceduren og perspektiver for skoleårets planlægning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fagligheden skal sikres • Medarbejdernes arbejdsopgaver fastsættes, • Sikre medarbejderinddragelse • Hvilke lærere omkring klassen og i teamet? • Udmøntning af det vejledende timetal • Lokale fordeling for hhv. ind.sk og mellemtrin • Skemalægning • Årshjul og datoplan udarbejdes.

Orientering:

	<i>Kl.</i>	<i>Punkt</i>	<i>Referat</i>
8	19.45	Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om ansættelse • Forældremøde indskoling • Invitation af forældre til møde vedr kommende 7. klasse på Østervangsskolen. 	<ul style="list-style-type: none"> • Ændringer i skb. møder: <ul style="list-style-type: none"> • Fællesmøde 25/10 til 28/11 • Skb Øst fra 28/11 til 24/10 • Skb VFS fra 26/11 til 29/10 • PLF <ul style="list-style-type: none"> • Fælles arrangement d. 24/9 – VFS & ØST. Professionelle læringsfællesskaber Møde med 6. klasse forældre på Østervangsskolen. <ul style="list-style-type: none"> • 9/10 KL. 17-18.30 • Karin er gået på velfortjent ferie og efterfølgende pension • LY's sygefravær og orlov håndteres efter gældende regler. Forældrene i 1.kl. er orienterede. NV er opmærksom på situationen og følger den tæt. <p>Forældremødet for indskoling fungerede rigtig fint med den fælles opstart og efterfølgende var i egen klasse.</p>
9	19.55	Eventuelt	Informationsaften for kommende 0. kl.'s forældre finder sted d. 6. november kl. 17 – 18. Søren orienterer på facebook. <p>Søren: Ønsker SB at tage initiativ til at invitere skole-børneudvalget til møde på skolen?</p> <p>Ekstern repræsentant til SB er sat på standby.</p> <p>Deltager SB på skole-og samfunds Landsmøde?</p>

Input til årets møder

MÅNED	ÅRSHJUL SKOLEBESTYRELSEN
AUGUGST	•

SEPTEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • "Mellem læring og præstation" • Høringssvar til kommunalt budgetforslag • Redegørelse for skoleårets planlægning • Indhold af skole/hjemsamtalerne • Budgetopfølgning
OKTOBER	<ul style="list-style-type: none"> • Fælles møde <ul style="list-style-type: none"> ○ Fælles principper vedr brug af mobiltelefoner
NOVEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning VFS •
DECEMBER	<ul style="list-style-type: none"> • Roskilde Kommunes budget for 2019 • Skolens budget for 2019 til godkendelse
JANUAR	<ul style="list-style-type: none"> •
FEBRUAR	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering om årsregnskab • Budgetopfølgning
MARTS	<ul style="list-style-type: none"> • Principper for skoleårets planlægning
APRIL	<ul style="list-style-type: none"> • Skolebestyrelsens mødekalender for kommende skoleår • Orientering om personalsituationen - evt. forflytninger eller ansættelse for kommende skoleår
MAJ	<ul style="list-style-type: none"> • Fælles møde med Østervangsskolen
JUNI	<ul style="list-style-type: none"> • Budgetopfølgning VFS